АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2004 г. N 568

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛЬЯ

ДЛЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ

И МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЖИЛИЩНЫМ ФОНДАМ, ЦЕН В СООТВЕТСТВИИ

СО СТАНДАРТАМИ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ, А ТАКЖЕ СТРУКТУРЫ ЦЕН

НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ

И МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЖИЛИЩНЫМ ФОНДАМ

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации "Об основах федеральной жилищной политики", Законом Удмуртской Республики "О местном самоуправлении в Удмуртской Республике", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 N 392 "О порядке и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг", решением Городской думы города Ижевска от 16.09.2004 N 244 "Об утверждении Порядка регулирования цен на услуги по содержанию и ремонту жилья, за наем жилья, тарифов на коммунальные услуги и услуги муниципальных предприятий и учреждений", учитывая заключение независимой экспертизы, заключение Рабочей комиссии по регулированию цен и тарифов от 22 декабря 2004 года, руководствуясь распоряжением Мэра города Ижевска от 28.12.2001 N 143 "О распределении обязанностей и наделении полномочиями руководителей Администрации города", Уставом города Ижевска, постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Цены на услуги по содержанию и ремонту жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников (прилагаются);

1.2. Структуру цен на услуги по содержанию жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников (прилагается);

1.3. Структуру цен на услуги по ремонту жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников (прилагается);

1.4. Цены на услуги по содержанию и ремонту жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников, в соответствии со стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг в размере цен на услуги по содержанию и ремонту жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников, указанных в п. 1.1 настоящего постановления.

2. Установить, что плата за эксплуатацию и ремонт лифтов в составе цен на услуги по содержанию и ремонту жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых не созданы объединения собственников, применяется для жилых помещений, расположенных не ниже третьего этажа в домах, оборудованных лифтами.

3. Установить, что в цены на услуги по содержанию жилья для жилых помещений, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, оборудованным системами пожаротушения, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, оборудованных системами пожаротушения, в которых не созданы объединения собственников, дополнительно включается плата за обслуживание систем пожаротушения в размере 0,34 руб./кв. м общей площади в месяц (с НДС).

4. Признать утратившими силу:

4.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.12, 1.13 пункта 1 постановления Администрации г. Ижевска от 26.12.2003 N 594/1 "Об утверждении тарифов и ставок на жилищно-коммунальные услуги для населения";

4.2. Постановление Администрации г. Ижевска от 29.05.2001 N 202 "О взимании платы за содержание и обслуживание лифтов".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы Администрации

- вице-мэр города Ижевска

А.А.УШАКОВ

Утверждены

постановлением

Администрации г. Ижевска

от 23 декабря 2004 г. N 568

ЦЕНЫ

НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ И МУНИЦИПАЛЬНОМУ

ЖИЛИЩНЫМ ФОНДАМ, А ТАКЖЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ НЕ СОЗДАНЫ

ОБЪЕДИНЕНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

руб./кв. м общей площади в месяц

	Категории жилищного фонда
	Цены на
услуги по
содержанию
жилья <*>
	Цены
на услуги
по ремонту
жилья

	Жилищный фонд, оборудованный лифтом,
мусоропроводом, электроплитой,
с централизованным горячим водоснабжением
	4,54
	3,50

	Жилищный фонд, оборудованный лифтом,
мусоропроводом, с централизованным горячим
водоснабжением
	4,56
	3,05

	Жилищный фонд, оборудованный
мусоропроводом, с централизованным
горячим водоснабжением
	3,23
	2,41

	Жилищный фонд с централизованным горячим
водоснабжением
	2,92
	2,41

	Жилищный фонд без централизованного
горячего водоснабжения
	3,35
	2,37

	Жилищный фонд с печным и газовым
отоплением
	2,71
	1,52

	Жилищный фонд с газовым отоплением
при централизованном обслуживании газовых
котлов
	4,44
	2,97

------------------------------------

<*> Примечание. Цены указаны без учета платы за обслуживание систем пожаротушения в размере 0,34 руб./кв. м общей площади в месяц.

Утверждена

постановлением

Администрации г. Ижевска

от 23 декабря 2004 г. N 568

СТРУКТУРА

ЦЕН НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,

ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ И МУНИЦИПАЛЬНОМУ

ЖИЛИЩНЫМ ФОНДАМ, А ТАКЖЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ НЕ СОЗДАНЫ ОБЪЕДИНЕНИЯ

СОБСТВЕННИКОВ

руб./кв. м общей площади в месяц

	Наименование статьи
	Категории жилищного фонда

	с
лифтом,
мусоро-
прово-
дом,
эл.
плитой,
ГВС
	с лиф-
том,
мусо-
ропро-
водом,
ГВС
	с му-
соро-
прово-
дом,
ГВС
	с ГВС
	без
ГВС
	с
печ-
ным и
газо-
вым
отоп-
лени-
ем
	с газовым
отоплением
при центра-
лизованном
обслужива-
нии газовых
котлов

	Обслуживание внутридомового
инженерного оборудования
и санитарное содержание
домовладений
	1,860
	1,876
	1,876
	1,876
	2,222
	0,435
	3,115

	Обслуживание систем
отопления, водоснабжения
и водоотведения
	0,316
	0,316
	0,316
	0,316
	0,299

	0,221

	Обслуживание общедомовых
узлов учета холодного
водоснабжения
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	0,015

	Обслуживание
электрооборудования
	0,042
	0,042
	0,042
	0,042
	0,042
	0,042
	0,042

	Электроизмерительные работы
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	Уборка мест общего
пользования
	0,641
	0,641
	0,641
	0,641
	0,641

	0,641

	Электроэнергия
для освещения МОП
	0,083
	0,083
	0,083
	0,083
	0,083

	0,083

	Обслуживание светоточек
наружного освещения
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031

	Содержание придомовой
территории
	0,677
	0,677
	0,677
	0,677
	0,677

	0,677

	Дератизация и дезинсекция
мест общего пользования
и подвалов
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023

	Содержание и очистка
вентканалов

	0,033
	0,033
	0,033
	0,072

	0,072

	Содержание и очистка
дымоходов

	0,324
	0,324
	0,324

	Обслуживание электроплит
	0,017

	Обслуживание газовых котлов

	0,971

	Эксплуатация лифтов
	1,154
	1,154

	Обслуживание лифтов
	0,402
	0,402

	Обслуживание диспетчерской
связи
	0,093
	0,093

	Электроизмерительные работы
	0,025
	0,025

	Обследование лифтов,
отработавших нормативный
срок
	0,019
	0,019

	Освидетельствование лифтов
	0,024
	0,024

	Электроэнергия
	0,508
	0,508

	Страхование лифтов
	0,001
	0,001

	Телефонная связь
диспетчерских пунктов
	0,051
	0,051

	Охрана диспетчерских
пунктов
	0,031
	0,031

	Эксплуатация мусоропроводов
	0,251
	0,251
	0,251

	Обслуживание мусоропроводов
	0,205
	0,205
	0,205

	Дезинфекция и дератизация
мусоропроводов
	0,046
	0,046
	0,046

	Вывоз ТБО
	0,498
	0,498
	0,498
	0,498
	0,498

	0,498

	Услуги МУП "САХ" по сбору,
вывозу и приему на полигон
ТБО
	0,498
	0,498
	0,498
	0,498
	0,498

	0,498

	Вывоз ТБО и ЖБО
из неканализированного
сектора

	1,769

	Сбор, вывоз и утилизация
ТБО

	0,684

	Сбор, вывоз и утилизация
ЖБО

	1,085

	Итоговый тариф
	3,763
	3,779
	2,625
	2,374
	2,720
	2,204
	3,613

	Затраты на содержание
службы заказчика
	0,19
	0,19
	0,13
	0,12
	0,14
	0,11
	0,18

	Итоговый тариф с НДС
	4,54
	4,56
	3,23
	2,92
	3,35
	2,71
	4,44

	Обслуживание систем
пожаротушения
	0,273
	0,273
	0,273
	0,273
	0,273
	0,273
	0,273

	Затраты на содержание
службы заказчика
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014

	Итоговый тариф с НДС
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34

Утверждена

постановлением

Администрации г. Ижевска

от 23 декабря 2004 г. N 568

СТРУКТУРА

ЦЕН НА УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,

ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОМУ И МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЖИЛИЩНЫМ

ФОНДАМ, А ТАКЖЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ НЕ СОЗДАНЫ

ОБЪЕДИНЕНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

руб./кв. м общей площади в месяц

	Наименование статьи
	Категории жилищного фонда

	с
лифтом,
мусоро-
прово-
дом,
эл.
плитой,
ГВС
	с лиф-
том,
мусо-
ропро-
водом,
ГВС
	с му-
соро-
прово-
дом,
ГВС
	с ГВС
	без
ГВС
	с
печ-
ным и
газо-
вым
отоп-
лени-
ем
	с газовым
отоплением
при центра-
лизованном
обслужива-
нии газовых
котлов

	Текущий ремонт
конструктивных элементов
зданий
	1,332
	1,332
	1,332
	1,332
	1,332
	1,187
	1,332

	Работы кровельщика
	0,175
	0,175
	0,175
	0,175
	0,175
	0,175
	0,175

	Работы бетонщика
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026

	Работы изолировщика
на гидроизоляции
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	0,004

	Работы каменщика
	0,120
	0,120
	0,120
	0,120
	0,120

	0,120

	Работы маляра строительного
	0,189
	0,189
	0,189
	0,189
	0,189
	0,189
	0,189

	Работы монтажника
по монтажу стальных и
железобетонных конструкций
	0,030
	0,030
	0,030
	0,030
	0,030

	0,030

	Работы
облицовщика-плиточника
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035

	0,035

	Работы облицовщика
синтетическими материалами
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	0,004

	Работы печника

	0,048

	Работы плотника
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124

	Работы слесаря
строительного
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	Работы стекольщика
	0,240
	0,240
	0,240
	0,240
	0,240
	0,240
	0,240

	Работы столяра
строительного
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109
	0,109

	Работы штукатура
	0,089
	0,089
	0,089
	0,089
	0,089
	0,089
	0,089

	Работы электрогазосварщика
	0,136
	0,136
	0,136
	0,136
	0,136
	0,136
	0,136

	Работы подсобного рабочего
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045

	Благоустройство территории
	0,030
	0,030
	0,030
	0,030
	0,030

	0,030

	Ремонтно-аварийное
обслуживание
	0,173
	0,173
	0,173
	0,173
	0,164
	0,014
	0,125

	Текущий ремонт отдельных
технических устройств
жилых зданий
	1,395
	1,032
	0,425
	0,421
	0,400
	0,032
	0,927

	Ремонт систем отопления,
водоснабжения
и водоотведения
	0,372
	0,372
	0,372
	0,372
	0,351

	0,260

	Ремонт общедомовых узлов
учета холодного
водоснабжения
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017

	0,017

	Ремонт электрооборудования
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032

	Ремонт лифтов
	0,607
	0,607

	Ремонт мусоропроводов
	0,004
	0,004
	0,004

	Ремонт электроплит
	0,363

	Ремонт газовых котлов

	0,618

	Итоговый тариф
	2,930
	2,567
	1,960
	1,956
	1,926
	1,233
	2,414

	Затраты на содержание
службы заказчика 5%
от итогового тарифа
	0,15
	0,13
	0,10
	0,10
	0,10
	0,06
	0,12

	Итоговый тариф с НДС
	3,50
	3,05
	2,41
	2,41
	2,37
	1,52
	2,97